
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V1-49 

 

  
 

(Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos forma) 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA  

 

MEISTRAS NAMUOSE 
 (programos pavadinimas) 

2021-11-17 
(programos parengimo data) 

 

PROGRAMOS APRAŠAS 

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. Programos aktualumas Programą ‚Meistras namuose“ baigęs asmuo įgis gyvenimo 

praktikos - būtinų žinių ir gebėjimų, reikalingų savarankiškai 

atlikti buities gerinimo ir smulkius remonto darbus namų ūkyje. 

Iškilus būsto įrangos priežiūros nesklandumams, neprireiks 

eikvoti laiko ir lėšų kvalifikuotų specialistų paieškai. Įgytos 

žinios ir gebėjimai suteiks realią galimybę prisidėti prie šeimos 

gerovės, ugdys pasitikėjimą savimi, formuos savivertę. 
1.2. Tikslas ir uždaviniai Programos tikslas: įgyti žinių ir gebėjimų atlikti nesudėtingus 

remonto ir priežiūros darbus namų ūkyje. 

Programos uždaviniai: 

 Įgyti žinių ir gebėjimų atlikti dailidės darbus. 

 Valyti kanalizacijos sistemą, sanitarinius mazgus.  

 Keisti vandens maišytuvus, jungti santechnines žarneles. 

 Atlikti smulkius remonto ir priežiūros darbus namų 

ūkyje. 
1.3. Programos trukmė ir apimtis  Programos apimtis 40 ak. val. Mokymų trukmė – 5 dienos. 
1.4. Programos tikslinė (-ės) dalyvių 

grupė (grupės) 
Mokytis gali ne jaunesni kaip 18 metų asmenys. 

1.5. Programos dalyvių skaičius Maksimalus dalyvių skaičius grupėje – 10. 
1.6. Minimalūs reikalavimai, norint 

mokytis pagal programą (jeigu 

nustatyta) 
Nenustatyta. 

1.6. Programos anotacija Programa „Meistras namuose“ skirta suteikti asmeniui žinių ir 

gebėjimų, kad naudojantis paprastais darbo įrankiais, galėtų 

atlikti nesudėtingus remonto ir priežiūros darbus namų ūkyje: 

apdirbti medieną (iškalti lizdus, obliuoti, gręžti, kalti vinis), 

prižiūrėti ir valyti kanalizacijos sistemą, sanitarinius mazgus, 

keisti vandens maišytuvus, jungti santechnines žarneles, atlikti 

būsto įrangos, baldų nesudėtingus remonto darbus, laikantis 

saugumo reikalavimų. 
2. Programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 

Kompetencija(-os) Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai 

1. Atlikti dailidės darbus. Apibūdinti biologines ir kokybines medienos rūšis. 

Apibūdinti  medienos pjaustinius.  

Apibūdinti vinių ir medsraigčių rūšis.  

Parinkti, įkalti/ištraukti vinį, įsukti medsraigtį. 



Apibūdinti klijų rūšis, bendrąsias klijavimo taisykles.  

Suklijuoti medines detales. 

Apibūdinti rankinius medienos apdirbimo įrankius ir jais 

atliekamų operacijų rūšis. 

Paruošti darbui rankinius medienos apdirbimo įrankius. 

Atlikti rankinio medienos apdirbimo operacijas. 

Saugiai atlikti darbus. 

2. Prižiūrėti kanalizacijos 

sistemą, sanitarinius mazgus.  

 

  

Įvardyti ir apibūdinti chemines ir kitas priemones, naudojamas 

kanalizacijos, sanitarinių mazgų valymui ir atkimšimui. 

Valyti/atkimšti kanalizacijos sistemą, sanitarinius mazgus. 

Keisti vandens maišytuvus, jungti santechnines žarneles. 

Saugiai atlikti darbus. 

3. Atlikti smulkius remonto ir 

priežiūros darbus namų ūkyje. 

Apibūdinti būsto įrangos smulkius remonto darbus.  

Remontuoti durų užraktus, faneruotus baldus, stalus ir kėdes, 

spintas. 

Keisti langų rankenėles, sureguliuoti uždarymo mechanizmą. 

Saugiai atlikti darbus. 
3. Programos turinys ir metodai 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Trumpas dėstomos temos 

aprašymas 

Mokymo(si) 

metodai 

Planuojamos įgyti / 

patobulinti 

kompetencijos 

1. Dailidės darbai namų 

ūkyje. 

Įvadas į programą.  

Medienos apdirbimo 

pagrindai. 

Vinių kalimas. 

Jungimas 

medsraigčiais. 

Klijavimas. 

Pjovimas. 

Kalimas. 

Gręžimas. 

Obliavimas. 

Suleidimas ir sandūros. 

Vyrių tvirtinimas ir 

remontas. 

Saugaus darbo 

reikalavimai dirbant 

dailidės darbus. 

Paskaita, 

praktinis darbas. 

Atlikti dailidės 

darbus. 

2. Kanalizacijos sistemos, 

sanitarinių mazgų 

valymas/atkimšimas. 
 

Cheminių ir kitų 

priemonių naudojimas 

kanalizacijos ir  

sanitarinių mazgų 

valymui, priežiūrai. 

Kanalizacijos sistemos, 

sanitarinių mazgų 

valymas/atkimšimas. 

Saugaus darbo 

reikalavimai atliekant 

kanalizacijos sistemos 

ir sanitarinių mazgų 

priežiūros darbus. 

Paskaita, 

praktinis darbas. 

Prižiūrėti 

kanalizacijos 

sistemą, 

sanitarinius 

mazgus.  

 
 

3. Vandens maišytuvų 

keitimas, santechninių 

žarnelių jungimas. 

Vandens maišytuvų,  

santechninių žarnelių 

rūšys, jų ypatybės. 

Paskaita, 

praktinis darbas. 

Prižiūrėti 

kanalizacijos 

sistemą, 



Vandens maišytuvų 

keitimas. 

Santechninių žarnelių 

jungimas. 

Saugaus darbo 

reikalavimai keičiant 

vandens maišytuvus, 

jungiant santechnines 

žarneles. 

sanitarinius 

mazgus.  

4. Būsto įrangos ir baldų 

remontas. 

 

Pagrindiniai būsto 

įrangos ir baldų 

remonto darbai. 

Durų užraktų remontas. 

Faneruotų baldų 

remontas. 

Stalų ir kėdžių 

remontas. 

Spintų remontas.  

Langų rankenėlių 

keitimas, uždarymo 

mechanizmų 

reguliavimas. 

Saugaus darbo 

reikalavimai atliekant 

būsto įrangos ir baldų 

remonto darbus. 

Paskaita, 

praktinis darbas. 

Atlikti smulkius 

remonto ir 

priežiūros darbus 

namų ūkyje. 

4. Programos planas 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam 

mokymui 

1. 
Dailidės darbai namų 

ūkyje. 
14 4 10 

2. 

Kanalizacijos sistemos, 

sanitarinių mazgų 

valymas/atkimšimas. 
6 2 4 

3. 

Vandens maišytuvų 

keitimas, santechninių 

žarnelių jungimas. 
6 2 4 

4. 
Būsto įrangos ir baldų 

remontas. 
14 4 10 

Iš viso 40 12 28 
5. Įgytos/patobulintos kompetencijos 

atitiktis atitinkamame profesiniame 

standarte nustatytai (-oms) 

atitinkamos kvalifikacijos 

kompetencijai (-oms) (jei  

atitinkamas profesinis standartas yra 

patvirtintas) 

Mokymų metu įgytos/patobulintos kompetencijos atitinka Statybos sektoriaus 

profesinio standarto dailidės padėjėjo, LTKS II kvalifikacijos apraše 

apibrėžtas kompetencijas: 

2.1. Apdirbti medieną rankiniais įrankiais pagal nurodymus. 

2.2. Gaminti nesudėtingus medienos gaminius pagal nurodymus. 

6. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokymui reikalingos priemonės 

6.1. Reikalavimai, keliami mokytojams (dėstytojams) (nurodyti, jei taikoma): 

1. Išsilavinimas Programą gali vesti mokytojas, turintis: 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir Reikalavimų mokytojų 

kvalifikacijai apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f6ab001097d911e9ae2e9d61b1f977b3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f6ab001097d911e9ae2e9d61b1f977b3


mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“, nustatytą išsilavinimą ir 

kvalifikaciją. 
2. Darbo patirtis Netaikoma. 
3.  Kita  Netaikoma. 
6.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą mokyti dalyvių 

skaičių bei programos tikslus ir uždavinius, aprašymas. 

Eil. 

Nr. 

Mokymui reikalingi 

materialiniai ir metodiniai 

ištekliai, naudojami mokymo 

procese (nurodyti, jei taikoma) 

 

1. Mokymo patalpų aprūpinimo 

aprašymas 
Klasė ar kita mokymui(si) pritaikyta patalpa su techninėmis 

priemonėmis (kompiuteriu, vaizdo projektoriumi, lenta) 

mokymo(si) medžiagai pateikti. 

Praktinio mokymo kabinetas (patalpa), aprūpintas 

priemonėmis, įranga ir medžiagomis, skirtomis atlikti dailidės, 

kanalizacijos sistemos, sanitarinių mazgų priežiūros ir būsto 

įrangos bei baldų nesudėtingus remonto darbus.  
2. Įranga Naudojami įrankiai: akumuliatorinis suktuvas/gręžtuvas, grąžtų 

rinkinys metalui, medžio grąžtų rinkinys, plunksninių grąžtų 

rinkinys, atsuktuvų rinkinys, kaltas betonui, santechninis raktas, 

plaktukai, oblius, rankiniai pjūklai medienai, kanalizacijos 

valymo lynai. 
3. Literatūra Teisės aktai, reglamentuojantys darbuotojų saugos ir sveikatos 

reikalavimus; Siūčas J. „Namų meistro ABC“;  Packevičius 

A., Šalna S. „Santechniko vadovas“; Ratza S. „Dažymas, 

lakavimas ir tapetavimas“; Sveikauskaitė A. “Buitinė chemija. 

Valymas ir valikliai“. 
4. Kitos priemonės  Mokymui skirtos priemonės: vinys, medsraigčiai, klijai, lentos, 

spynos, lankstai, santechninės žarnelės, cheminės priemonės 

kanalizacijos ir sanitarinių mazgų valymui, langų rankenėlės, 

matavimo ruletė ir kt. 
6.3. Teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vietos (-ų) adresas (-ai) 
VšĮ Daugų technologijos ir verslo mokykla. Ežero g. 30, LT-

64137 Daugai, Alytaus r. 
 

 

 

Programos rengėjas  Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras  

 

 

 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 

 

 
 

https://www.patogupirkti.lt/alfredas-packevicius-knygos/
https://www.patogupirkti.lt/saulius-salna-knygos/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/s-ratza/

